
Zápis ze zasedání školské rady 

12. 9. 2022 

3. Zasedání školské rady – 16,45 hod. 

  

Přítomni:  

a) Hrníčová Jitka, Hercíková MarLna (omluvena) 

b) Holoubek Aleš, Kalouda Miroslav (za zřizovatele školy) 

c) Skaláková Dana, Vojáčková Lenka: zastupuje nemocnou p.uč. Veselou Hanu (za 
pedagogy) 

Omluveni: p. Hercíková – lékař 

1. Přivítání členů školské rady 

2. Schválení výroční zprávy školské rady za školní rok 2021/22  

- bez připomínek 

3. Ovoce a mléko do škol – v omezeném počtu, menší počet závozů ovoce (1xměsíčně) 
a pouze pro žáky I. stupně (1. – 5.tř.) – zůstává stejný dodavatel – spokojenost (ovoce 
je balené a kvalitnější) 

4. Počty doučovacích skupin – problém: časová kolize se zájmovými útvary, doučovací 
akLvity mají přednost před zájmovými útvary 

5. Plavání pro žáky 2. a 3. tříd – rodiče budou muset hradit dopravu na plavání – výuka 
hrazena z rozpočtu, náklady na provoz hradí zřizovatel (důvod platby rodiči: krácení 
rozpočtu „ONIV“ o 38% proL loňskému školnímu roku a konec dotačního Ltulu, který 
umožňoval hradit dopravu na plavání), rodiče informace obdrželi 



6. AtleEka – p. trenér Novák – zájmový útvar začne tradičně ve středu 21. 9. 2022 pro 
děL z MŠ a 1.tř. od 15.h, pro děL 2. – 5.tř. od 16.h 

7. Personální obFže rozjezdu školního roku a důvod sloučení 5. tříd  – z původně tříd A, 
B, C je od září pouze třída A a B (výpověď p. učitele ve zkušební době na konci srpna) 

8. Prozanm velmi dobré zkušenosL s vyzvedáváním děF ze školní družiny – 
videokamera a zvonek, až poté vpuštění do budovy školy a vhodný prosto pro čekání 
ve vesLbulu se sedačkou a fotodokumentací děn z různých akcí (ještě je několik 
volných míst ve ŠD) 

9. Projekt Šablony III – zahájení od září 2021 – posílení čtenářské gramotnosL - 
čtenářský klub, doučování žáků ohrožených školním neúspěchem  

10. Zájmový útvary:  

a) keramika – rozšíření nabídky zájmového vzdělávání  – připravujeme 2 skupiny děn 
– povede p. Hercíková, p. Dítětová 

b) základy programování s lego robotem Verniem pro žáky 1. – 5.tř. (p. Urbášek) 

c) pokračuje spolupráce s AŠSK – atleEka 

d) pokračuje spolupráce se ZUŠ Meluzín 

e) pokračuje spolupráce se ZUŠ F. France (p. Kurdíková) 

f) další zájmové útvary vedené učiteli ZŠ Otnice začnou po organizační úpravě 
doučovacích akLvit 

11. Hudební škola Meluzín – ZUŠ - personální výměna na postu učitele – dny a časy 
nejsou dosud známé 

12. Stavební úpravy provedené během hlavních prázdnin: 



-  Odhlučnění vstupních dveří u tříd kolem sálu (I. patro) 

-  Rekonstrukce podlah ve 4 učebnách na I. stupni (spokojenost) 

- Výměna nábytku v kabinetě Př na II. stupni ZŠ 

- Dataprojektor do učebny Nj (pro dělené hodiny jazyků) 

13. Připravované práce v následující období kalendářního roku 2023: 

- Pokračovat v rekonstrukcích podlah v dalších čtyřech učebnách 

- Elektrický rozvaděč (p. Viliš) 

- Venkovní obložení u okapů je na řadě míst opadané (výměna) 

- Po úrazu p. uklízečky je návrh ze strany její rodiny na myn oken školy firmou 

14. AkEvity připravované v průběhu školního roku 2020/21: 

- Plavání žáků 2.a 3.tř. od 13. 9. (10 dvojlekcí) 

- Zátopkova štafeta 

- PrevenLvní programy pro vybrané třídy na základě zájmu 

- Divadelní představení dle aktuální nabídky 

- Dopravní výchova na dopravním hřišL pro žáky 4.tř. 

- Návštěva jaderné elektrárny Dukovany a Dalešic – pro žáky 9. tříd (k výuce fyziky) 

- Lyžařský výcvikový kurz – pro žáky 8. tříd – v přípravě (máme domluveno místo a 
termín, tvrdé „storno podmínky“, budeme řešit) 

Usnesení:  

Školská rada jednohlasně schválila výroční zprávu za školní rok 2021/22 předloženou 
ředitelem školy. K uvedené výroční zprávě neměla žádné připomínky. 

Školská rada schválila dodatek č. 4, který se týkal změny školního vzdělávacího programu 
předmětu a vzdělávací oblasL „InformaLka“ a také menší úpravy předmětu „Přírodopis“ pro 
žáky 8. a 9. třídy (výměna některých očekávaných výstupů a učiva, které byly původně v 8. 
ročníku a jejich přesun do 9. ročníku a opačně, z důvodu lepší návaznosL učiva) 



Školská rada dostala podrobný popis o činnosL školy v minulém školním roce i připravované 
činnosL na současný školní rok dodaný ředitelem školy. 

Další zasedání školské rady je předběžně plánováno na 9. 1. 2023. 

Zápis provedla: Mgr. Lenka Vojáčková: ……………………………………… 

Četli: 

Miroslav Kalouda: …………………………………………… 

Aleš Holoubek: ……………………………………… 

Mgr. Jitka Hrnčířová: ………………………………… 

Mgr. Dana Skaláková: …………………………………… 

MarLna Hercíková: omluvena 


